

Protokół Nr XLII / 22
z XLII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 31 stycznia 2022 r.

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz.

Czas trwania sesji: ok. 14.05-15.35.

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji:

1.

Przewodniczący Rady – pan Grzegorz Bielatowicz otworzył 42 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.

Miejsce obrad: sesja przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), miejsce prowadzenia sesji Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109.

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja oraz poprzez głosowe potwierdzenie udziału w sesji przez radnych wywoływanych przez przewodniczącego Rady Miejskiej, stanowiące jednocześnie identyfikację każdego z radnych w rzeczywistym czasie sesji.

Po sprawdzeniu obecności radnych na sesji stwierdził, że obrady są prawomocne. Powiedział, że w sesji uczestniczy 21 radnych.

Poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych, w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie danych tak zwane RODO

2.

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - Uprzejmie proszę o zgodę na wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dwóch autopoprawek. Pierwsza autopoprawka dotyczyłaby projektu 4.4 i dopisania numeru działki 1557. Autopoprawka druga dotyczy projektu 4.7. W tej autopoprawce proszę by rada wyraziła zgodę na wprowadzenie przesunięcia środków na wydatki inwestycyjne zbytecznej nam kwoty 34 550 na zadaniu inwestycyjnym polegającym na projektowaniu na ulicy Przemysłowej wodociągu i kanalizacji. Środki w tej wysokości potrzebne są nam po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego na oświetlenie stadionu Inter w Gnojnicy Dolnej, bowiem kwota zapisana była zbyt mała w stosunku do oferty.

Przewodniczący Rady poinformował, że zostały zgłoszone dwa wnioski tj.: w punkcie 4.4. dochodzi informacja odnośnie numeru działki i w punkcie 4.7 w sprawie zmian w budżecie Gminy jest autopoprawka do tego projektu. Obydwie te autopoprawki są w porządku obrad w e-sesji.

Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

Wnioskowane zmiany do porządku obrad zostały wprowadzone przy: za – 21, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0.

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad zostały wprowadzone.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Zmiany do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z 41 sesji Rady Miejskiej.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:
 - 1) Uchwała w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Ropczyc"
 - 2) Uchwała w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Ropczyc"
 - 3) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 404/1, 412/1
 - 4) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy
 - 5) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na lata 2023, 2024 i 2025 w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok
 - 6) Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie
 - 7) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok
 - 8) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2022-2032
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.
6. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie sesji.

3.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 41 sesji Rady Miejskiej.

Brak zgłoszeń.

Protokół z 41 sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.

4.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Ropczyc" – Kierownik Referatu Komunikacji Społecznej, Promocji i Rozwoju – p. Teresa Kiepiel.

Mamy dwie uchwały, które dotyczą nadania tytułu „Zasłużony dla Ropczyc”. To są wnioski, które przygotowywane były dla 2 osób już w 2020 roku, jednakże z powodu epidemii koronawirusa sesja się nie odbyła i te wnioski w ogóle nie były rozpatrywane. W tym roku

przystępujemy do tej procedury mając nadzieję, że epidemia w marcu może trochę zwolnić a obostrzenia zostaną poluzowane i będziemy mogli świętować 660 lecie Ropczyc rozpoczynając uroczystą sesją Rady Miejskiej, która odbyłaby się w marcu. Pierwszy projekt uchwały dotyczy nadania tytułu „Zasłużony dla Ropczyc” panu Edwardowi Guzikowi Kapelmistrzowi Miejskiej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej i Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach. Jest to postać znana w Ropczycach. Kapituła, która spotkała się kilka dni temu zaopiniowała tę kandydaturę pozytywnie. Uchwała wchodziłaby w życie z dniem podjęcia.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z procedurą przyznawania tytułu „Zasłużony dla Ropczyc” kandydatury do tego tytułu są opiniowane przez Kapitułę i kandydat z projektu uchwały 4.1 uzyskał opinię pozytywną Kapituły.

Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Ropczyc" została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Ropczyc" - Kierownik Referatu Komunikacji Społecznej, Promocji i Rozwoju – p. Teresa Kiepiel.

Projekt uchwały dotyczy przyznania tytułu „Zasłużony dla Ropczyc” księdzu doktorowi Stanisławowi Mazurowy proboszczowi Parafii pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Ropczycach. Kandydatura ta również uzyskała pozytywną opinię Kapituły.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Przewodniczący Rady potwierdził, że kandydat również uzyskał pozytywną opinię Kapituły.

Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Ropczyc" została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 404/1, 412/1 – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obręb Ropczyce jako działki ewidencyjne numer 404/1 o powierzchni 6 arów 46 m² cała działka oraz 412/1 o powierzchni ogólnej 30 arów 61 m² część działki o powierzchni około 20 arów. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przedmiotowe nieruchomości położone są przy ulicy Mehoffera, działka 404/1 objęta jest planem miejscowym w całości a działka 412/1 w części. Przeznaczenie w planie to teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Z uwagi na to, że na przedmiotowych działkach trudno byłoby zaprojektować budynek wielorodzinny, który wymaga również terenu niezbędnego na drogi, chodniki i miejsca postojowe a zakup działek przyległych z uwagi na zbyt wysoką zaproponowaną cenę sprzedaży gminie Ropczyce jest niemożliwy, dlatego zdecydowano się na wystawienie tego terenu do sprzedaży.

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego na posiedzeniu w dniu 26 stycznia przeanalizowała dwa projekty uchwał i wydała pozytywną opinię o tych projektach. Są to: projekt 4.3 w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach a także projekt 4.4 w sprawie nadania nazw ulicom w osiedlu Witkowiec, tj. ulica Rubinowa i Alabastrowa.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 404/1, 412/1 została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych.

Projekt uchwały dotyczy nadania drogom wewnętrznym zlokalizowanym w obrębie Ropczyce-Witkowiec oznaczonych jako działki 1642 i tutaj proszę dopisać i 1557 nazwę ulica Rubinowa oraz działce oznaczonej 1594 nazwę ulica Alabastrowa. Przebieg ulicy przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.5) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na lata 2023, 2024 i 2025 w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec.

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań na lata 2023, 2024, 2025 w zakresie przekraczającym kwoty ustalone w 2022 roku. Projekt uchwały postanawia zabezpieczyć kwotę 57 000 zł na wydatki bieżące dotyczące dzierżawy urządzeń drukujących oraz dostarczania do nich materiałów eksploatacyjnych. W projekcie uchwały są rozpisane w poszczególnych latach kwoty zabezpieczeń w 2023 roku 17 000 zł, w 2024 19 000 zł i w 2025 kwota 21 000 zł. Podjęcie projektu uchwały jest konieczne w związku z toczącym się postępowaniem zapytania ofertowego na wydatek dotyczący dzierżawy urządzeń, które są wykorzystywane w Urzędzie Miejskim w Ropczycach dla celów bieżącej obsługi i pracy.

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 27 stycznia pozytywnie zaopiniowała 4 projekty uchwał: projekt 4.5 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na lata 2023, 2024, 2025 w zakresie wydatków bieżących, projekt 4.6 w sprawie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, projekt 4.7 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok, projekt 4.8 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na lata 2023, 2024 i 2025 w zakresie wydatków bieżących o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2022 rok została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.6) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec.

Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w kwocie 2 736 750 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w związku z realizacją zadania pod nazwą modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Ropczyce. Planowana pożyczka będzie uruchomiona w 2022 roku. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2022-2029 zgodnie ze wskazanymi w projekcie uchwały ratami. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. Zabezpieczeniem uchwałą zaciągnięcia pożyczki długoterminowej jest to temat 2021 roku w związku z tym, że aneksowane zostało zadanie dotyczące wykonania ostatecznego w 2022 roku. W związku z tym w 2021 roku wszelkie uchwały dotyczące zaciągnięcia pożyczki były uchylone, pożyczka była niepotrzebna w 2021 roku tak, że temat zaciągnięcia i realizacji tego zadania przeniesiony jest do 2022 roku. Wszelkie założenia dotyczące realizacji tego zadania są ujęte w budżecie 2022 roku.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.7) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec.

Projekt uchwały zwiększa wydatki budżetu w 2022 roku w kwocie 1 432 972,13 zł. Zwiększone wydatki dotyczą systemu odprowadzania odpadów. W związku z płynną realizacją tego systemu konieczne jest wprowadzenie po stronie wydatków na poszczególnych paragrafach wskazanych w załączniku nr 1. Źródłem pokrycia tych wydatków będą przychody budżetu z 2022 roku a źródłem sfinansowania są przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z 2021 roku na system odprowadzania odpadów. W tabeli numer 2 przedstawiono zwiększenie tych dochodów. Jednocześnie poprzez wprowadzanie tychże wydatków zwiększa się deficyt budżetu w kwocie wskazanej po stronie wydatków. Łącznie z przedstawioną autopoprawką projekt uchwały dokonuje przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy klasyfikacją, zgodnie z tabelą nr 2 w kwocie 34 550 zł. Przeniesienie dotyczy przeniesienia w wydatkach majątkowych zadania uzbrojenie terenów przy ulicy Przemysłowej w Ropczycach na zadanie budowa oświetlenia stadionu sportowego w Gnojnicy Dolnej.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

4.8) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2022-2032 - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec.

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce na lata 2022-2032. W związku ze zmianami od uchwały budżetowej i zmianami dzisiejszej sesji załącznik numer 1 przedstawiający w wersji tabelarycznej nasze założenia przedstawia się tak jak w załączeniu. Załącznik numer 2 dotyczący przedsięwzięć nie ulega zmianie. Wszelkie objaśnienia dotyczące zmian wydatków i przychodów są przedstawione w wersji opisowej dotyczącej załącznika nr 3 uchwały.

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2022-2032 została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.

5.

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - Chciałbym w kilkunastu zdaniach a może w kilkunastu minutach złożyć informację o pracy samorządu miasta i gminy, urzędu i wszystkich naszych jednostek organizacyjnych w okresie miesiąca stycznia. Chcę podkreślić, że wczorajszy dzień dla wielu z naszych mieszkańców był dniem trudnym bo wichury, nieprzyjemna jesienno-zimowa aura. Nadzwyczajnych dużych zniszczeń nie było. Na pewno w naszej gminie nie było takich zniszczeń jak na terenie obszaru Polski północnej czy zachodniej. Organizowaliśmy dużą imprezę przy wsparciu samorządu Miasta i Gminy jaką była 30 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W sytuacji prognozy takiej pogody imprezy, które mogły być organizowane na zewnątrz w rynku, tak też planowało wiele miast, moją decyzją przynieśliśmy do budynku Centrum Kultury. Myślę, że stosowaliśmy tam wszelkie środki ostrożnościowe związane z zagrożeniem covid-u. Impreza charytatywna, organizowana społecznie przez związki drużyn ZHP z terenu naszego miasta gminy i powiatu oraz przez Centrum Kultury. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim tym, którzy włączyli się społecznie w charytatywną wielką ogólnopolską 30 już pomoc dla dzieci. Mam tu na uwadze przede wszystkim takich działaczy jak wolontariusze, nasze dzieci, młodzież oraz organizatorów związek drużyn ZHP. Również wszystkich występujących na scenie, którzy również łożyli na tą kwotę 51 000 zł bo tyle na teraz pozyskano z tej dużej imprezy. Serdecznie dziękuję wszystkim społecznikom w ramach Kół Gospodyń Wiejskich, zespołów występujących na scenie oraz wszystkich tych instytucji, którzy składali się w sponsoringu na rzecz tych środków. Zimowe utrzymanie. Styczeń nie był aż tak zimowo trudny, miesiąc grudzień był miesiącem trudniejszym. Za grudzień zapłaciliśmy za zimowe utrzymanie na terenie całej gminy naszych dróg, ulic, chodników 218 000 zł. Porównując to do listopada, gdzie też mieliśmy początki zimy wydaliśmy kwotę 84 000 zł. To są duże koszty nawet w przypadku nie śniegu a oblodzenia. Utrzymanie tej przejezdności, tego większego poziomu bezpieczeństwa sporo nas kosztuje. Chcę przypomnieć, że przed chwilą Wysoka Rada podjęła decyzję po raz drugi o pożyczce w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na realizację inwestycji

modernizacja oświetlenia ulicznego. Tą modernizację przeprowadzamy już od miesiąca listopada. Sądzę, że uda się nam zakończyć na początku drugiego kwartału tego roku. Kwota, którą chcemy pożyczyć w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 2 736 000 oddaje koszt samej wymiany tej instalacji czyli źródeł światła na ledy oraz opomiarowania i przewodów części naszych słupów w tej infrastrukturze. Sądzę, że ta inwestycja jest taką decyzją inwestycją w sam punkt. W ostatnim momencie energia elektryczna dla naszej gminy i gmin dla których organizujemy przetargi wzrosła rok do roku o 67%. To jest podwyżka na 2 lata. Byłbym zadowolony, gdyby firma, która wygrała dostawę prądu do naszych gmin nie wypowiedziała nam tej umowy bo w okresie dwuletnim wydaje się, że te ceny mogą być jeszcze wyższe, więc mielibyśmy koszty oświetlenia o tyle droższe. Sądzę, że z tych analiz, które mamy przygotowane w ramach audytu, że oszczędności będą w granicach 60% - 70% a więc cała ta podwyżka powinna być zniwelowana mniejszym poborem energii i przy wyższych kwotach myślę, że dużo oszczędzamy. Tyle, że z tych oszczędności powinniśmy swobodnie przez wymienione lata spłacić tą pożyczkę. Podejmowaliśmy też decyzję uchwalając budżet, że chcemy współpracować z Samorządem Wojewódzkim w budowie ostatniego etapu odcinka chodnika przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Łączki Kucharskie. Stosowne uchwały podjęliśmy, stosowne pisma i dokumenty przekazaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego i mamy nadzieję, że pierwsze decyzje jakie zarząd województwa podejmuje w kwestii współfinansowania będą dotyczyły również naszej wspólnej inwestycji. Przypomnę również, że zdecydowaliśmy się zabezpieczyć udział w odnowie odcinka drogi wojewódzkiej w miejscowości Okonin. Ten odcinek będzie kosztował około 1 000 000 zł. Nasza propozycja zgodnie z kryteriami i warunkami które przygotował Urząd Marszałkowski to 260 000 zł. To jest decyzja związana z tym, że ten odcinek drogi jest najgorszy i chcemy, aby był modernizowany. Przygotowujemy w tym okresie wiele różnych wniosków, również wiele projektów. Wśród takich wniosków, które kierujemy też do corocznego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych są dwa odcinki dróg gminnych, które chcielibyśmy zmodernizować. Nie chodzi o nawierzchnię asfaltową ale tłuczniową Gnojnica - Poprzeczka, droga gminna o długości 770 m oraz odcinek drogi w Niedźwiadzie w przysiółku na Polskę na Wójcika ponad 200 m. Podpisaliśmy już umowę też na utrzymanie czystości wszystkich przystanków autobusowych. Mamy ich na terenie naszej gminy 36. Koszt całorocznego utrzymania czystości to 59 000 zł. Również organizujemy zapytania ofertowe dotyczące wykonania montażu, oznakowania pionowego i poziomego naszych dróg, ulic i takie prace wykonuje się w ciągu całego roku. Jeżeli chodzi o oznakowanie poziome to z wiosną chcemy, żeby umowa była gotowa i też chcemy podpisać taką umowę. Jesteśmy po pierwszym poważnym przetargu na przebudowę dróg. Mówiliśmy o tym w roku ubiegłym, że otrzymaliśmy dotację rządową do przebudowy ulic w centrum Ropczyc króla Kazimierza Wielkiego i Krakowska. Dotacja w wysokości 3 300 000 zł niestety jest znacząco niższa od najniższej oferty złożonej w przetargu, która wynosi 4 275 000 zł. Jesteśmy w trakcie analiz tych ofert. Wydaje się, że ta oferta będzie do utrzymania. Oznacza to jednak, że z własnych środków musimy dołożyć jeszcze 800 000. Ta dotacja była w wysokości 95% do kosztorysu inwestorskiego. Jednak fundusz rządowy zakłada, że jeżeli kwoty przetargowe są znacząco wyższe niż we wniosku czy też w kosztorysach inwestorskich to w 100% dokłada inwestor jakim jest gmina a więc na

następnej sesji zakładamy w poniedziałek to jest 25 luty, to byłby ten termin w którym jedną z ważnych decyzji Wysokiej Rady byłoby poszukiwanie w naszym budżecie być może z nadwyżki już ubiegłorocznej brakujących bez mała 800 000 zł. Nie decyduję się na unieważnienie tego przetargu pomimo braku tej kwoty zapisanej w budżecie z uwagi na to, że występowały te firmy w przetargu z ofertą, które powinny na naszym terenie. Najtańsza oferta jest niższa o 2 000 000 zł od najdroższej oferty. Sądzę, że ogłoszenie drugiego przetargu nie pozwoliłoby nam uzyskać niższej kwoty a być może wyższą z uwagi na już wypełnianie się portfela zamówień firm po innych przetargach w innych gminach, w innych samorządach i nie tylko w samorządach. Wobec powyższego jeżeli chcemy tą inwestycję zrealizować i wykorzystać tą dotację a chcemy nie ma wyjścia musimy znaleźć w naszym budżecie brakujące bez mała 800 000 zł i to jest poważne wyzwanie przed naszym budżetem. W zakresie dróg projektujemy przebudowę dróg na terenie osiedli witkowickich, nazywamy to ulicą księdza Jarosza, księdza Wójcika, Osiedle pod Pałacem. W projekcie jest przebudowa drogi w Ropczycach ulicy Polnej, również ulicy Pułaskiego. To są te przetargi na przeprojektowanie dróg z roku ubiegłego. W chwili obecnej jesteśmy na etapie przygotowania umowy na projektowanie ulic na osiedlu Skorodeckiego i też informuję, że złożyliśmy do powiatu według ustawy zridowskiej projekt przedłużenia ulicy Przemysłowej zbudowanej w roku ubiegłym do ulicy powiatowej Wszyńskiego. Ten projekt będziemy chcieli umieszczać w pozyskiwaniu środków ze środków rządowych na przebudowę. Przynajmniej w tym roku chcielibyśmy pozyskać jeżeli ten wniosek będzie skutecznie złożony. Wypłacamy dodatki mieszkaniowe te, które czyniliśmy co roku od lat na kwotę 6 317 zł i pierwsze miesiące dopłaty do czynszu w zakresie inwestycji na mieszkania na wynajem w osiedlu Mehoffera TBS-owskim miesięcznie dopłacamy do czynszów 5 325 zł i to są środki które pozyskaliśmy z funduszy rządowych, to nie są środki własne. W zakresie inwestycji kubaturowych, liniowych, przygotowania tych inwestycji bo te sprawy inwestycyjne, majątkowe decydują o kierunkach rozwoju naszej infrastruktury technicznej chciałbym powiedzieć, że jesteśmy po otwartym przetargu na dokończenie wyposażenia, wykończenia i wstępnego wyposażenia budynku dla OSP w Małej. Ten przetarg zamyka się też najtańszą kwotą w wysokości 578 000 zł i to jest kwota mniej więcej zgodna z zapisaną w budżecie na ten rok. Chcielibyśmy ten budynek oddać do użytku miejscowej jednostce OSP w październiku, taki termin zapisany jest w umowie. Kontynuują wykonawcy prace związane z budową dworca autobusowego, oczywiście na miarę możliwości w okresie zimy. Przypomnę, że to zadanie inwestycyjne opiewa na kwotę 2 714 000 zł i też mam nadzieję, że na przełomie połowy roku nowy dworzec autobusowy oddamy do użytku i chcielibyśmy być gotowi w drugiej połowie roku do rozbiórki starego dworca PKS. Również wykonujemy wiele różnych pomniejszych projektów, one też i pewne prace rozpoczęte w roku ubiegłym kończymy, między innymi oświetlenie stadionu w Lubzinie. Przypomnę, że to oświetlenie stadionu w Lubzinie kosztowało nas 127 000 zł. Jest inwestycja już odebrana. Dzisiaj Wysoka Rada podjęła decyzję aby dokładając wspomnianą kwotę 36 000 zł zlecić podobne oświetlenie stadionu w Interze. Przypomnę, że mamy oświetlenie stadionu w Małej i pewnie przed nami też rozważenie możliwości oświetlenia stadionu na Czekaju, którego budynek szatniowy oddaliśmy na przełomie roku do użytku. Chcielibyśmy go w pełni uruchomić i oświetlenie tego stadionu pozwoliłoby nam na takie

wieczorowe i pełne wykorzystanie tych czterech stadionów. Pozostaje jeszcze kwestia też stadionu dla V ligi w Łączkach Kucharskich. Przypomnę, że jest zakończony projekt techniczny boiska Orlika w Lubzinie. Mamy również w opracowaniu podobny projekt szatniowo-sanitarny dla Małej dla klubu sportowego. Również projektujemy wciąż wodociąg w Niedźwiadzie Górnej. Też chcemy przebudować czy też zmodernizować, uzupełnić wyposażenie skatepark-u. Mamy gotowy projekt i składamy właśnie dzisiaj wniosek o pozyskanie środków z Lidera ze środków europejskich na uzupełnienie, wyposażenie. Ze środków rządowych staramy się przygotować kilka wniosków. Przypomnę, że z rządowego funduszu Polski Ład w tej części podstawowej mamy prawo do złożenia trzech wniosków. Na pierwszym idzie wniosek kolejny raz budowy szkoły podstawowej z salą gimnastyczną w Witkowicach. Drugim projektem będzie budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągów. I kolejnym, trzecim wnioskiem będzie przedłużenie drogi Przemysłowej do Wyszyńskiego o której przed chwilą mówiłem, że projekt jest na etapie złożenia wniosku ze zrid-u na uzyskanie pozwolenia na budowę. To są trzy podstawowe wnioski z których liczymy, że przynajmniej jeden powinien otrzymać dofinansowanie. Chcielibyśmy, żeby był pierwszym wnioskiem budowa szkoły ale którykolwiek z nich otrzyma dofinansowanie będziemy zadowoleni. W ramach tego samego programu ale jakby podprogramu skierowanego i dedykowanego dla gmin, w których kiedyś były PGR-y a my mieliśmy mieszkańców Lubziny, Brzezówki, którzy pracowali w PGR w Zawadzie i również na terenie tych dwóch naszych sołectw były obszary upraw rolnych PGR Zawada i z tego tytułu mamy prawo do złożenia dwóch wniosków i będą to wnioski dotyczące gotowego już projektu boiska wielofunkcyjnego w Lubzinie wraz z modernizacją obok obecnego placu zabaw, który już ma kilka lat czy nawet więcej i też wymaga już modernizacji jeśli chodzi o sprzęt, infrastrukturę i potrzeby. I drugim podprojektem była budowa i przebudowa dróg i chodników w Brzezówce i w Lubzinie do kwoty 2 000 000 zł. To są projekty nad którymi pracują nasi współpracownicy w Urzędzie Miejskim we współpracy, konsultacji z sołtysami, z radnymi i w czasie określonym te wnioski złożymy. Rozliczamy wszystkie projekty bo to jest ciągła sprawozdawczość i ciągła dbałość o to, aby też i kontrole, które są kierowane czy to z Urzędu Marszałkowskiego czy to z Urzędu Wojewódzkiego na zrealizowaną już inwestycję były pozytywne. Do tej pory tak jest, nie ma błędów w przeprowadzanych procedurach czy wyboru przy realizacji czy odbiorów. Te kontrole są wszystkie dla nas pozytywne. O przebudowie ulicy Króla Kazimierza i Krakowskiej wspominałem. Dodam jeszcze, że oprócz wniosku, który składamy dzisiaj do naszego Lidera na remont placu zabaw w Ogródku Jordanowskim składamy też zapowiadany wniosek na budowę torów rowerowych pumtrack pod szkołą nr 5 czyli szkołą na górcie. Wnosimy o dofinansowanie w granicach 380 000 zł w ramach 2 wniosków. Mamy nadzieję, że przynajmniej jeden na wyższą kwotę na okrągło 300 000 zł powinien otrzymać dofinansowanie. Powinien bo decyzja zapada podstawowa na szczeblu zarządu Lidera tu w Ropczycach i jest to uzgodnienie zawsze pomiędzy gminami a więc jesteśmy pewni. Natomiast wymaga ta decyzja zatwierdzenia przez notariusza jakim jest marszałek i trochę to trwa. Mamy nadzieję, że ten okres będzie skrócony bo dopiero wtedy po zatwierdzeniu i podpisaniu stosownej umowy możemy rozpocząć przetarg i realizację torów rowerowych. W ramach naszych działań związanych z ochroną środowiska wciąż pracuje zespół dwuosobowy, który realizuje umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska.

Pomagamy naszym mieszkańcom wypełniać wnioski, podpowiadać, interpretować o możliwościach pozyskania środków z funduszu Czyste Powietrze i bardzo zachęcam naszych mieszkańców miasta i gminy, aby kontaktować się z naszymi pracownikami pomimo, że są pewne ograniczenia z dostępem do pracowników urzędu miejskiego. To wynika z ostatniego Rozporządzenia Rady Ministrów ze stycznia bieżącego roku o pracy zdalnej w administracji publicznej, w tym i administracji samorządowej. Zarządzeniem burmistrza musieliśmy dopasować naszą pracę do tego rozporządzenia ale w minimalnym zakresie jeżeli chodzi o pracę zdalną i w bardzo ograniczonym niedostępie naszych mieszkańców do biur bowiem w wielu stanowiskach mogą nasi mieszkańcy bezpośrednio załatwiać swoje sprawy. Między innymi właśnie Czyste Powietrze ale też ewidencja, kasa, Urząd Stanu Cywilnego, rolnicy w zakresie składania wniosków o zwrot podatku VAT od paliwa. Również wszystkie kwestie związane z otrzymaniem, złożeniem wniosku i otrzymaniem zasiłków drożyznianych załatwiamy bezpośrednio. Inne sprawy na miarę możliwości ale żadna osoba, która ma sprawy do załatwienia w gminie nie odejdzie bez załatwienia, bez udzielenia informacji, bez pomocy. Chcę tylko przypomnieć, że 2 lata temu zrealizowany poprzez gminę projekt dotyczący instalacji systemów energii odnawialnej w naszych gospodarstwach domowych, co roku my z naszych dochodów własnych ubezpieczamy i ta kwota to ponad 20 000 zł. To już są nasze dochody własne. Mówię to dlatego by i Wysoka Rada miała świadomość, że wciąż ponosimy pewne koszty, oczywiście ze środków podatników kierowane do beneficjentów tego programu, który związany był z budową fotowoltaiki. Również podpisaliśmy na taką kompleksową opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, chodzi o bezdomne psy, koty. Dotyczy to wyboru naszej w Ropczycach Przychodni Weterynaryjnej Mustang. Umowę podpisujemy na cały rok. Również chciałbym poinformować, że bezpośrednio nasi mieszkańcy mogą składać deklaracje w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków CEEB. To jest niezbędne dla składania wniosków w programie Czyste Powietrze i również dla uzyskania wsparcia osłonowego ale też jest to obowiązek wynikający z ustawy, który wszyscy mający domy i korzystający z ogrzewania musimy wypełnić do końca czerwca bieżącego roku. W miesiącu styczniu wpłynęło do nas do referatu gospodarki przestrzennej 12 wniosków na wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Dotyczy to wniosków mieszkaniowych czy gospodarczo-infrastrukturalnych i zauważam, że w tym miesiącu to jest bardzo znaczący spadek. Nie wiem czy to jest tendencja na cały rok, zobaczymy w dalszych miesiącach ale na przykład w miesiącu styczniu wydaliśmy 38 takich decyzji głównie mieszkaniowych 31 i w zakresie gospodarki infrastrukturalnej 7 czyli realizujemy oczywiście te wnioski z ubiegłego roku. Przypominam tylko, że po zmianie ustaw mamy 90 dni na wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla budynków mieszkalnych powyżej 70 m² i mamy tylko 21 dni uproszczona procedura do wydania decyzji o warunkach zabudowy dla budynków mieszkalnych do 70 m². Wszystkie inne decyzje o warunkach zabudowy dotyczące inwestycji celu publicznego mamy termin 65 dni i w zasadzie w tych terminach się mieścimy. Rozdzielamy też pierwsze dochody własne, które są przeznaczone na wspieranie stowarzyszeń i już zatwierdziłem opinię komisji, która dzieliła środki przeznaczone na profilaktykę przeciwalkoholową i przeciwdziałającą narkomanii. Tych środków mieliśmy do dyspozycji w tym roku do podziału 380 000. Podzieliliśmy pomiędzy 31 stowarzyszeń. W tym tygodniu komisja stosowna będzie opiniowała podział środków na

kulturę i pomoc społeczną. W sumie mamy tam bez mała 90 000. Wnioski złożyło 9 stowarzyszeń. W ten sposób 40 stowarzyszeń wsparlibyśmy kwotą bez mała pół miliona złotych. Jest to część kwot skierowanych do stowarzyszeń bowiem będziemy jeszcze ogłaszać konkursy, dzielić środki na sport bezpośrednio. Do stowarzyszeń zaliczymy też jednostki OSP, które posiadają osobny budżet w ramach budżetu bieżącego roku. W sumie te środki razem to ponad półtora miliona złotych i dzięki tym środkom naszych podatników, naszych mieszkańców wspieramy działalność obywatelską naszych mieszkańców, którzy wedle różnych zainteresowań łączą się w ramach stowarzyszeń, starają się wypełniać swój czas jak również i wielu wypadkach pomagają innym, czego przykładem między innymi była wczorajsza wielka impreza w całym kraju i u nas w Ropczycach 30 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Poprzez Referat Promocji i Rozwoju przygotowujemy strategię rozwoju gminy Ropczyce. Bardzo dziękuję wszystkim państwu radnym ale również i mieszkańcom i innym samorządowcom za założenie propozycji do tej strategii. Z tymi propozycjami do tej pory złożonymi się zapoznałem i również zespół, który przygotowuje naszą strategię wybrany ofertą ale i zespół wewnętrzny. Będziemy chcieli tą strategię do połowy roku przygotować. Wysoka Rada w momencie projektu będzie też go oceniała i następnie decyzją Wysokiej Rady przyjmujemy do 2030 roku Strategię Rozwoju Gminy. Przyjmujemy Karty Dużej Rodziny, wydajemy takie karty i przygotowujemy się do jubileuszowej uroczystości na sesji nadzwyczajnej 4 marca Kazimierza, rocznica nadania praw miejskich Ropczycom, okrągła bo 660, do prawdziwej okrągłej brakuje nam jeszcze 40 lat ale to już to najmłodsze pokolenie może kiedyś uczestniczyć w tej pięknej uroczystości. My zaś pomimo ograniczeń chcemy w ograniczonym zakresie zorganizować sesję uroczystą. Już ją wstępnie zapowiadam 4 marca. Mam nadzieję, że jak kulminacja fali covidowej minie, gdyby dalej pozostawały te restrykcje to przy zachowaniu wszystkich zasad ochrony i bezpieczeństwa w ograniczonym zakresie jeżeli chodzi o gości będziemy chcieli jednak akcentować tą uroczystość nadania praw miejskich. Taka jest też potrzeba ale i zauważam, że inne miasta pomimo sytuacji covidowej też takie uroczystości przeprowadzały. Przykładem jest miasto Rzeszów, które obchodziło 667 rocznicę nadania praw miastu Rzeszów 19 stycznia tego roku. Koniec miesiąca stycznia to też wypłata dodatku uzupełniającego dla nauczycieli w związku ze stosowną ustawą, która w poszczególnych stopniach awansu zawodowego wyliczona jest w każdej gminie. Jeżeli nie osiągamy poziomu ustawowego to dla nauczycieli którejs z tych grup albo dla wszystkich grup wypłacamy kwotę jednorazowego dodatku uzupełniającego. W tym roku ta kwota nie jest zbyt wysoka, jest poniżej kwoty zapisanej w budżecie, wynosi w sumie z dodatkami 55 102 zł i dotyczy nauczycieli mianowanych. Jestem bardzo zadowolony bo pozwoli nam to w stosunku do planu i kwoty zapisanej w budżecie przesunąć z tego paragrafu na paragraf niezbędnych remontów w okresie wakacyjnym a czasami już trochę wcześniej naszych placówek oświatowych kwotę około 145 000 zł a więc to są kolejne pieniądze, które będziemy mogli uruchamiać na przygotowywanie się do niezbędnych remontów w placówkach oświatowych. Przypomnę, że rozliczyliśmy w tym miesiącu dotację stypendialną, socjalną dla uprawnionych uczniów i ta kwota, którą przekazaliśmy uczniom szkół podstawowych, naszych szkół wynosiła w roku ubiegłym 279 000 zł. Nasz udział ze środków własnych, z dochodów własnych to kwota 70 000 zł. Pozostała to kwota rządowa. Wykorzystaliśmy 60% środków w oświacie z kwoty

928 000 zł, którą otrzymały nasze szkoły z rządowego programu Laboratoria Przyszłości. Te 60% środków zostało wykorzystanych na zakupy i zaliczki na pomoce dydaktyczne na wyposażenie tych laboratoriów. Pozostała kwota może być wykorzystana do miesiąca sierpnia i z pewnością będzie łatwiej wykorzystać bo to już jest mniejsza kwota i to dłuższy okres czasu. To znacząco pomoże w wyposażeniu różnych pracowni ale przede wszystkim pracowni prac technicznych i informatycznych. Przed nami potrzeba wymiany w oświacie pracowni internetowych, to bardzo kosztowna operacja idąca pewnie w setki tysięcy zł a może przekraczającą 1 000 000. Liczymy na możliwość aplikowania w ramach środków z nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej i czekamy jakie programy będą otwarte do składania wniosku do aplikacji w jesieni tego roku bo takie zapowiedzi są złożone przez Ministerstwo Rozwoju. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oprócz jak co roku analiz wniosków, wypłat, wydawania decyzji w kwestii zasiłków stałych i okresowych, celowych przypomnę w miesiącu styczniu wypłaciliśmy przez zasiłek stały 60 osobom bez mała 40 000 zł, 47 osób, rodzin otrzymało zasiłek okresowy w kwocie 22 000 zł i zasiłek celowy dla 48 osób w wysokości 18 700 zł ale oprócz tego dofinansowywaliśmy posiłek w szkole i w domu na kwotę w styczniu 16 500 zł. W szkołach dożywianych było w ten sposób ze środków wspomnianych 119 dzieci. Wypłata świadczeń rodzinnych, które prowadzi w sposób ciągły Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej to w miesiącu styczniu kwota 1 037 000 zł. Wypłata 500 plus świadczenie wychowawcze w miesiącu styczniu to kwota 2 735 000. Z funduszu alimentacyjnego wypłaciliśmy 40 600 zł dla 103 osób uprawnionych. To jest podstawowa praca ośrodka pomocy społecznej ale w styczniu mieliśmy kolejki naszych mieszkańców, którzy mieli prawo do złożenia wniosku o fundusz osłonowy. To się wiązało również z innymi też dokumentami, więc pewne utrudnienia oczywiście były ale dzisiejszy dzień jest tym ostatnim, który pozwala w szybkim okresie otrzymać pierwszą kwotę funduszu osłonowego. Na piątek wpłynęło 1023 takie wnioski. To jest tylko część uprawnionych bo z pewnością kolejne wnioski ale już nie przy takim natężeniu codziennym będą nasi mieszkańcy składali o ile pamiętam do końca kwietnia. Praca naszych pozostałych jednostek organizacyjnych. W bibliotece miesiąc styczeń jest czasem spotkań, różnych akcji, konkursów, i oczywiście bieżąca obsługa czytelnika. W styczniu zarejestrowano 1205 czytelników i wypożyczono 5784 książki. Jeżeli chodzi o sport to w sobotę był halowy turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrza. To jest oczywiście ten symbol ale my już trochę rozpoczynamy takie przypominanie, że ten rok jest jeżeli chodzi o naszą kulturę, historię, tradycję rokiem okolicznościowym z okazji obchodów 660-lecia i wiele tego typu imprezy jak halowy turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrza Ropczyc jest akcentowane tą informacją, tą wiadomością. W ten sposób próbujemy też budować jakby nasz lokalny patriotyzm w szczególności wśród dzieci i młodzieży. Mimo, że styczeń wiele osób korzystało z Orlika czy to w Witkowicach na Szkolnej czy na osiedlu Świętej Barbary przy ulicy Konarskiego i było to w granicach 200 osób czyli jak na styczeń to dużo. Na basenie krytym było w miesiącu styczniu zaewidencjonowanych 4600 osób i z pewnością basen należy do tej infrastruktury wrażliwej z której korzysta bardzo wielu mieszkańców i również naszych gości spoza gminy. Przypomnę, że mamy gotowy projekt techniczny dotyczący modernizacji basenów otwartych pod kątem parku wodnego i będziemy poszukiwali środków zwłaszcza z tej nowej perspektywy Unii Europejskiej na realizację tego

projektu. Im więcej gotowych projektów to więcej możliwości poszukiwania środków, które mam nadzieję, że za parę miesięcy się otworzą w ramach tych dwóch wielkich programów europejskich, że będziemy mogli z tych środków skorzystać dlatego, że nasze dochody własne uszczuplone decyzjami sejmiku, rządu od trzech, czterech lat są niewystarczające na realizację wielu naszych dobrych pomysłów, dobrych projektów, oczekiwań naszych mieszkańców, wielu wniosków państwa radnych, sołtysów, przewodniczących. Przypomnę, że podwyżka, którą wprowadziliśmy podatków własnych od 1 stycznia o 5% absolutnie nie wystarcza na dużo wyższe koszty obsługi całej naszej gminy a ta obsługa to wspomniane oświetlenie uliczne ale i zimowe utrzymanie kosztujące krocie, setki tysięcy złotych. To oczywiście wsparcie dla działań naszych stowarzyszeń i mowa tutaj i o OSP i o wielu innych. To również funkcjonowanie tych wymienionych jednostek jak placówki kultury, pomocy społecznej, sportu, urzędu, realizacja różnych remontów i przede wszystkim edukacja, opieka nad dziećmi i wychowanie młodzieży. 4 000 dzieci w żłobkach, przedszkolach i szkołach to bardzo znaczący wydatek z dochodów własnych, które są zwiększone o 5% nieadekwatne do tej drożyzny, która dotyczy również gminy. Dylematy będą na każdej sesji, te sesje też będą dedykowane po to abyśmy przekładali, z niektórych być może już zapisanych w budżecie zamierzeń prorozwojowych się wycofali z braku środków. Nasze możliwości pożyczkowe owszem są ale w związku z tym, że te dochody własne prawie równają się wydatkom bieżącym zbyt dużo pożyczyć w bankach niestety nie możemy. To w zasadzie wszystkie informacje, które w miesiącu styczniu chciałbym przekazać. Z pewnością nie wymieniłem wielu dziesiątek czy setek czynności, które realizujemy w ramach urzędu, naszych jednostek organizacyjnych. Nie wspominałem o spółkach, które tworzą tę infrastrukturę techniczną naszej gminy, za którą gmina jest odpowiedzialna i po to gmina utworzyła te nasze spółki TBS, PEC i PUK, żeby realizowały zadania własne gminy. Wspomnę tylko, że rok 2022 będzie rokiem inwestycji w zakresie przebudowy infrastruktury dostarczenia ciepła do Osiedla Świętej Barbary jak również modernizacji źródła ciepła. Skorzystaliśmy z dotacji europejskich, jak również z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Podpisywane są umowy. Jedna z inwestycji już jest rozpoczęta w realizacji to co państwo widzicie czy przyglądnięcie się różnym grupom remontowym na osiedlu Świętej Barbary stojącym tam pojemnikom to właśnie ta inwestycja na którą uzyskaliśmy kilka milionów złotych dotacji europejskiej polegająca na przebudowie wszystkich ciągów ciepłowniczych i wyposażeniu każdego bloku w wymienniki co pozwoli na rozliczanie się bezpośrednio w każdym bloku a nie tak jak teraz na wspólnej wymiennikowni, która podłączona jest do tej infrastruktury na Armii Krajowej. To znacząco powinno też zabezpieczyć nam utratę ciepła zwłaszcza w zimie. Te elementy się uda wyeliminować ale też ta inwestycja była bardzo oczekiwana i czekaliśmy ponad 3 lata na dotację, z uwagi na to, że te ciągi na tym odcinku od źródła ciepła w całym osiedlu Świętej Barbary mają już 40, 30 lat i dla bezpieczeństwa i ciągłej dostawy ciepła, zwłaszcza w okresie zimowym takie modernizacje są niezbędne. Tak, że w tym miejscu też chciałbym podziękować prezesowi PEC-u Zdzisławowi Dulibanowi, który poczynił wiele starań i umiejętności negocjacyjnych by dopiąć wreszcie tę umowę i te dotacje ze środków europejskich jak i również z Narodowego Funduszu Środowiska. Dziękuję za uwagę i gdyby były pytania to jesteśmy w grupie kierownictwa, będziemy udzielać informacji.

6.

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w 2021 roku. W ramach realizacji obowiązków i kompetencji wynikających z ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw szczegółowych rada obradowała na 12 sesjach: 7 stacjonarnych i 5 z wykorzystaniem środków porozumienia na odległość. Rada podjęła 143 uchwały. Informacje o uchwałach oraz przebiegu sesji zawarte są w protokołach z sesji, w nagraniach z sesji, w rejestrze uchwał oraz w zbiorze prawa miejscowego. Wszystkie wymienione elementy są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie Urzędu Miejskiego w Ropczycach. W ramach rady miejskiej działało 6 komisji stałych: Komisja Rewizyjna, Komisja skarg, wniosków i petycji, Komisja ds. oświaty, kultury i sportu, Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego oraz komisja ds. zdrowia i porządku publicznego, jak również Komisja ds. rolnictwa, ochrony środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, które przedłożą radzie odrębne sprawozdanie z działalności w minionym roku. Zapytał kto z pań lub panów radnych chce zabrać głos w kwestii uzupełnienia tego sprawozdania. Brak zgłoszeń.

7.

Przewodniczący Rady poinformował, że do rady wpłynął wykaz zarządzeń burmistrza wydanych w 2021 roku na podstawie uchwały nr XL/509/09 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 18 grudnia 2009 roku w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. Wykaz jest dostępny w informatorze e-sesji.

Radny p. Andrzej Rachwał - Panie burmistrzu ja mam taką sprawę jeśli chodzi o modernizację placu zabaw. Chciałem przypomnieć a przede wszystkim jeszcze raz poprosić o dopisanie do zakresu tych modernizacji placu zabaw przy Przedszkolu nr 1 w Ropczycach. Tam nie jest duży ten zakres ale jednak troszkę są zniszczone na placu zabaw te urządzenia i w związku z tym, że bezpieczeństwo jest najważniejsze a szczególnie dzieci małych bardzo bym prosił, żeby ktoś to sprawdził i określić ten zakres, wziąć to pod uwagę w tym roku, żeby przeprowadzić tą modernizację.

Radny p. Dariusz Herbut - Panie burmistrzu ja mam takie pytanie. W związku z tą informacją o rozstrzygnięciu przetargu na porządkowanie przystanków autobusowych w naszej gminie, jaka jest częstotliwość sprzątnięcia tych przystanków autobusowych, odbioru śmieci i sprzątnięcia tak zwanego obejścia.

Radny p. Kazimierz Mądro - Ja chciałbym nawiązać do jednej sprawy. Kwestia projektowania stadionu w Niedźwiadzie, chciałbym zwrócić na jedną rzecz uwagę. Jeżeli faktycznie będziemy w tym roku projektować ja bym wnioskował, żeby w tym projekcie, w związku z problemem parkowania samochodów przy szkole w Niedźwiadzie Dolnej, zaprojektować tak te parkingi samochodowe, żeby był dobry dostęp do szkoły i szkoła miałaby możliwość z tego korzystania.

Wiem, że jest w tej chwili problem, nie ma gdzie tych samochodów postawić więc trzeba szukać jakiegoś rozwiązania. Kolejne sprawy, w ubiegłym roku zgłaszałem na Wysokiej Radzie, kwestia remontu wiosennego, który by dotyczył drogi, która prowadzi wzdłuż mojej posesji, drogi gminnej, wtedy urzędnicy stwierdzili, że wzdłuż tej rzeki teren nie jest stabilny i trzeba trochę poczekać co się będzie działo. W związku z tym ponawiam w tym roku te sprawy, jeżeli będą remonty dróg gminnych, żeby zwrócić na to uwagę i może podjąć decyzję, żeby można na tym kawałeczku tej drogi zabezpieczyć, żeby nie niszczała ta droga. Również wiem, że w okresie lutego będziemy się zastanawiać lub rozstrzygać już nawet przetargi jeżeli chodzi o nowe nawierzchnie asfaltowe na terenie dróg w poszczególnych miejscowościach. Ja ze swojej strony mam takie trzy propozycje. Mianowicie chodzi tu o drogę na Cabaja, to jest naprzeciwko sklepu Lewiatan w Niedźwiadzie, w dolnej, w środkowej części. Również mieszkańcy od dłuższego czasu zwracali się o drogę, to jest droga Strzałka, Wodzień, Cabaj. Tam jest taka droga dość stroma. Tam będzie problem, jest to w takim wąwozie trochę. Tam jest 5 domów, które dojeżdżają i ta droga jest dość uciążliwa. Wydział dróg zna dobrze tą drogę. I trzecia droga, był już 2 lata temu zrobiony pomiar na Jeziora i to jakoś utknęło i myślę, że należałoby ze strony trochę i rady sołectkiej i sołtysa, żeby tą drogę jakoś zacząć robić bo ona nie ma połączenia między drogą powiatową a drogą gminną, która idzie na Polskę.

Przewodniczący Rady - Panie burmistrzu pozwolę sobie w imieniu swoim, w imieniu mieszkańców Lubziny, w imieniu działaczy sportowych, kibiców podziękować panu burmistrzowi, jak również wszystkim urzędnikom miejskim, którzy przyczynili się do tego, że mamy oświetlenie naszego stadionu w Lubzinie. Jest to na pewno ewenement na skalę gminy, dlatego tym bardziej pragnę bardzo serdecznie podziękować. Myślę, że to wszystko co udało się zrobić w tamtym roku, poprawa infrastruktury, remont szatni, jak również oświetlenie przyczyni się do tego, że będą widoczne efekty, czy wyniki rozgrywek naszego lokalnego zespołu, naszych sportowców. Pozwolę sobie również podziękować bardzo serdecznie koleżankom i kolegom radnym z Klubu Samorząd i Gospodarka za to, że wspólnie razem udało nam się dołożyć swoją cegiełkę do tego wspaniałego przedsięwzięcia. Ten 30 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to pomoc dla okulistyki dziecięcej. Tym bardziej wam za to bardzo serdecznie dziękuję.

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy różne) – Pytanie pierwsze pana radnego Andrzeja Rachwała. Dziękuję za to zgłoszenie. Już kiedyś podjąłem decyzję, zespół oświaty już zinwentaryzował potrzeby remontowe przy przedszkolu numer 1 i z tego co wiem to chyba już zlecenie jest złożone i będziemy po wyprodukowaniu tych części zamiennych powoli wymieniać teraz w okresie zimowym te elementy, które są wrażliwe, czy słabe przy tym placu zabaw. To jest przypomnę plac zabaw dla dzieci przedszkolnych ale po godzinach pracy przedszkola on służy wszystkim innym dzieciom, więc czasami młodzież nieuprawniona korzysta i szybciej się nam niszczą ale będziemy remontowali, będziemy wymieniali tą infrastrukturę tu i na górcie i gdzie indziej przy przedszkolach i przy szkołach. Sprzątanie przystanków polega na zebraniu odpadów, ich neutralizacji poprzez przekazanie do odbiorcy, do PUK-u jak również sprzątanie wokół odbywa

się raz w tygodniu czyli 4 razy w miesiącu i dotyczy dróg krajowych, dróg wojewódzkich. 36 przystanków nie wiem czy dotyczy wszystkich dróg powiatowych jak na przykład przystanki w Brzeźowce, które poniekąd ostatnio były dość często niszczone przez albo przypadki wypadków samochodowych albo celowo przez obcą kulturę. Pan radny Kazimierz Mądro mówi o remoncie różnych dróg ale też sugeruje, aby projektując parking zaprojektować trochę więcej miejsc parkingowych pod potrzeby szkoły. Ja przypomnę, że w uchwalonym przez Wysoką Radę, jeszcze niezatwierdzonym przez wojewodę szczegółowym planie zagospodarowania działka po drugiej stronie szkoły, po drugiej stronie drogi, która jest teraz już nie gruntem rolnym a nieruchomością prywatną w naszym planie jest przeznaczona pod parking i pod budowę w przyszłości obiektu żłobka i przedszkola. I teraz drugi cel, który stawiamy sobie przed samorządem, ja nie powiem, że w tej kadencji ale z każdym planem szczegółowym są pewne zamierzenia. W tym roku chcielibyśmy wykupić cały teren pod stadion i infrastrukturę stadionu, tam będzie również część obszaru parkingowego, tylko ja wiem jak my mieszkańcy korzystamy z samochodu. Chcemy podjechać tuż pod drzwi sklepowe, chcemy pojechać tuż pod drzwi szkolne a to gospodarstwo panie Kazimierzu powoduje to, że zostawić na parkingu stadionu samochód, gdybyśmy go kiedyś wybudowali i zaprowadzić dziecko do szkoły trzeba zrobić 300 m a to dla wielu będzie za dużo. Rozwiązaniem byłoby wykupienie tej nieruchomości dzisiaj a nie gruntu vis-a-vis szkoły po drugiej stronie drogi i wykonanie na połowie tej działki parkingu. To byłoby na wprost 30 m do drzwi szkolnych czy przedszkola i to by załatwiało sprawę. Taki jest cel, może w przyszłym roku przymierzamy się do poważnych negocjacji, dlatego teraz dopiero bo za grunt rolny nie mogliśmy zapłacić tyle ile oczekiwała właścicielka. W momencie w którym już jest uchwałą rady przekształcony w nieruchomość ten grunt rolny możemy zapłacić taką cenę za którą prokurator nie będzie pytał w przyszłości burmistrza o wyjaśnienie skąd ona się wzięła bo to nie przetarg tylko negocjacje. Drogi - wszystkie te drogi, które pan radny Mądro wymienił będą brane pod uwagę przy analizie remontu. Ja nie deklaruje i nie obiecuję, że to będzie remont poprzez taką przebudowę inwestycyjną nawierzchni żuźlowej, kamiennej czy normalnej glebowej na asfalt dlatego, że mamy jeszcze wiele dróg gminnych, które wymagają przebudowy do nawierzchni asfaltowej. Chcemy to robić tylko te środki nasze są absolutnie już niewystarczające do wzrastających znacząco kosztów. Informowałem celowo o przetargu na przebudowę ulic bo ten przetarg odzwierciedla wzrastające koszty rok do roku. Jeśli w kosztorysie z tamtego roku mieliśmy kwotę o 800 000 mniejszą i dzisiaj najtańsza oferta to jest 800 000 więcej to jest to 1/4 wyższa cena przebudowy każdej drogi, nie tylko tutaj w Ropczycach. Zatem będziemy przy naszych środkach mogli mniej tych dróg gminnych przebudować. Ja nie obiecuję, że w Niedźwiadzie będzie przebudowanych w tym roku 5 dróg 4, nie wiem. Będziemy starali się pozyskiwać środki, tylko też proszę zauważyć wspomniane przeze mnie rządowe fundusze mówią o tym, że gmina ma prawo złożyć trzy wnioski w różnych obszarach. Chce złożyć trzy wnioski to może nawet i na trzy drogi złożyć. Tylko, że to są drogi każda oddzielna, więc nie będziemy składali na takie drogi po 300 czy 400 m, które nas kosztują nawet i pół miliona bo nam chodzi o większe pieniądze. Stąd tutaj potrzeba szukania takiego funduszu może europejskiego. Wygląda na to, że z resztek środków w ramach funduszu rolnego z tej perspektywy, która już została zakończona ale jeszcze jest w realizacji

środków finansowych będzie można złożyć wnioski na drogi i taki wniosek złożymy. W takim wniosku być może będziemy mogli połączyć kilkanaście dróg tych pomniejszych. Jeżeli ta interpretacja, którą mamy jest właściwa i taki wniosek złożymy i jeżeli będzie skutecznie rozstrzygnięty to jest szansa, że trochę przyspieszymy w gminie przebudowę tych dróg oczekiwanych przez mieszkańców, gdzie jest 3, 4, 5 domów o których tutaj wspominał pan radny ale z pewnością niezbędny remont, żeby ten dojazd bezpieczny do tych domów się odbywał przeprowadzimy. Miło usłyszeć z ust pana przewodniczącego Grzegorza Bielatowicza podziękowanie radnym Klubu Samorząd i Gospodarka za wkład finansowy w kwotę 51 000 zł zebraną na terenie naszego miasta, gminy i powiatu. To jest duży wkład. Też za to bardzo dziękuję bo pewnie pokażą nasze dzienniki wojewódzkie ile w jakich miastach zebrano na zakup sprzętu. Wysoka Rado w ciągu tych 30 lat wczoraj słyszałem informację zebraliśmy my Polacy w tych wielkich akcjach charytatywnych Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy półtora miliarda złotych. Taki wysiłek przez 30 lat. Chwalimy się tym ile sprzętu zakupiono i wielu lekarzy, ordynatorów mówi, że dzięki temu sprzętowi ratowano dziesiątki, setki dzieci.

8.

Przewodniczący Rady zamknął 42 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.

Protokolanci - opracowanie:

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich.